Số:  39/TB-HĐQT.25

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________

Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2025

   THÔNG BÁO LẤY Ý KIẾN CỔ ĐÔNG

Về công thức tính số cổ phiếu phân phối cho từng đối tượng

tham gia Chương trình ESOP của ABBANK

Kính gửi:   Quý Cổ đông Ngân hàng TMCP An Bình (ABBANK)

Hội đồng Quản trị (HĐQT) ABBANK đã thông qua Nghị quyết số 31/NQ-HĐQT.25 ngày

10/12/2025 về việc Lấy ý kiến Cổ đông bằng văn bản về công thức tính số cổ phiếu được phân

phối cho từng đối tượng tham gia đợt phát hành cổ phiếu theo Chương trình lựa chọn cho người

lao động (Chương trình ESOP) của ABBANK. HĐQT gửi văn bản này để thực hiện lấy ý kiến

Quý Cổ đông, cụ thể:

1. Tên doanh nghiệp: Ngân hàng Thương mại Cổ phần An Bình (ABBANK)

2. Trụ sở chính: Tầng 1, 2, 3 Toà nhà Geleximco, Số 36 Hoàng Cầu, phường Ô Chợ Dừa, thành

phố Hà Nội, Việt Nam.

3. Mã số doanh nghiệp: 0301412222 do Sở KH&ĐT TP. Hồ Chí Minh cấp lần đầu ngày

17/05/1993, Sở KH&ĐT TP. Hà Nội đăng ký thay đổi lần thứ 29 ngày 28/6/2023. Giấy phép

Thành lập và Hoạt động cấp lần đầu số 0031/NH-GP ngày 15/4/1993, Giấy phép cấp đổi số

120/GP-NHNN ngày 12/12/2018 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và các Quyết định của

Ngân hàng Nhà nước về sửa đổi, bổ sung Giấy phép số 120/GP-NHNN.

4. Mục đích lấy ý kiến Cổ đông: Thông qua Nghị quyết của Đại hội đồng Cổ đông (ĐHĐCĐ) về

công thức tính số cổ phiếu được phân phối cho từng đối tượng tham gia Chương trình ESOP

của ABBANK.

5. Vấn đề cần lấy ý kiến: Công thức tính số cổ phiếu được phân phối cho từng đối tượng tham

gia Chương trình ESOP của ABBANK.

Chi tiết theo Tờ trình ĐHĐCĐ số: 04/TT-HĐQT.25, dự thảo Nghị Quyết của ĐHĐCĐ. Tài liệu

được công bố trên trang thông tin điện tử của ABBANK tại địa chỉ: www.abbank.vn

Đề nghị Quý Cổ đông cho ý kiến vào Phiếu biểu quyết đính kèm Thông báo này và gửi về

ABBANK chậm nhất 9 giờ ngày 05/01/2026 theo một trong các cách thức sau đây:

i) Bỏ trong phong bì dán kín và giao trực tiếp hoặc gửi thư đến Văn phòng HĐQT, Tầng 3

Toà nhà Geleximco, Số 36 Hoàng Cầu, phường Ô Chợ Dừa, thành phố Hà Nội.

ii) Chụp ảnh hoặc scan và gửi qua email đến địa chỉ: ir@abbank.vn

HĐQT sẽ tổng hợp ý kiến của các Cổ đông và công bố kết quả biểu quyết theo quy định. Cổ đông cần

thêm thông tin xin liên hệ Văn phòng HĐQT ĐT: 024-37612888 máy lẻ 1382 hoặc 1383, Email:

ir@abbank.vn.

Trân trọng,

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Tiền

http://www.abbank.vn/
mailto:ir@abbank.vn
mailto:ir@abbank.vn

		2025-12-25T15:55:45+0700